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FÖRORD

Bröstcancerförbundet lägger ytterligare ett år till handlingarna och kan se tillbaka på ett intensivt 
verksamhetsår. 

Den 25-26 november 2023 arrangerades Bröstcancerförbundets kongress där runt 100 personer 
deltog. Vi avrundade året med viktiga kongressbeslut som grund för vårt kommande arbete. Utgångs-
punkten för fortsatt planering är den treåriga verksamhetsplanen och bifallna motioner. Vi ska arbeta 
i enlighet med reviderade stadgar för förbundet och en helt ny normalstadga för föreningarna.  

Medlemsundersökningen 2023 bekräftade att vi arbetar i linje med medlemmarnas önskemål. Den 
visade också att bröstcancerföreningarna är både viktiga och uppskattade av medlemmarna. Under 
2023 välkomnade förbundet Bröstcancerföreningen Dalsland som ny förening. Vi är mycket stolta 
och glada över den tillväxt och det förtroende som en nybildad lokalförening representerar.

Vid årsskiftet var vi drygt 11 600 medlemmar i Bröstcancerförbundet. Med gemensamma krafter 
fortsätter vi växa och ger bröstcancerdrabbade en starkare röst. Att jobba mot samma mål och 
kommunicera våra budskap med enad röst ger både kraft och synlighet i vår strävan mot vårt med-
lemslöfte; att ingen ska vara ensam med sin bröstcancer.  

Under 2023 har Bröstcancerförbundet bland annat fokuserat på:
 x föreningsutveckling
 x utbildningsinsatser
 x ökad kunskap om bröstcancer och brösthälsa
 x insamling till patientnära bröstcancerforskning och drabbade
 x ökad synlighet under kampanjmånaden Rosa Oktober
 x påverkansarbete för en bättre bröstcancervård
 x förberedelse och genomförande av kongress

Bröstcancerförbundet har genom åren delat ut närmare 140 miljoner kronor till patientnära bröst-
cancerforskning. Forskningsanslagen är möjliga tack vare gåvor från enskilda personer, företag och 
organisationer som engagerar sig i kampen mot bröstcancer. 2023 delade Bröstcancerförbundet ut 
över 14 miljoner kronor i anslag till patientnära bröstcancerforskning.

Bröstcancerförbundet har under året arbetat vidare mot den övergripande missionen att alla ska ha 
rätt till bästa kända bröstcancervård. Bröstcancerförbundet har bland annat fortsatt arbetet med 
tidig upptäckt och individanpassad bröstcancerscreening samt jämlik tillgång till och uppföljning av 
läkemedel.

Vi riktar ett stort tack till Bröstcancerförbundets medlemmar, föreningar, förtroendevalda, 
samarbetspartners och givare. Det största tacket går ändå till våra medlemmar. Utan engagerande 
medlemmar är vi inget förbund. Det engagemang som läggs ned i våra lokala bröstcancerförening-
ar är ovärderligt och har utgjort stommen i vårt arbete under de gångna 41 åren. Vi fortsätter vårt 
gemensamma arbete för att uppnå vår vision, ingen ska drabbas av bröstcancer, vår mission, alla 
ska ha rätt till bästa kända bröstcancervård och inte minst vårt medlemslöfte, ingen ska behöva vara 
ensam med sin bröstcancer.
 
#alltidrosa hälsningar

Susanne Dieroff Hay  Marit Jenset
Förbundsordförande  Generalsekreterare
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OM BRÖSTCANCERFÖRBUNDET

Varje år drabbas nära 9 000 kvinnor och 60 män av bröstcancer. Bröstcancer är den vanligaste 
cancersjukdomen hos kvinnor. Bröstcancerförbundet är Sveriges enda intresseorganisation som 
enbart fokuserar på bröstcancer. Bröstcancerförbundet bildades 1982 och är en riksomfattande, 
ideell patient- och intresseorganisation som arbetar tillsammans med drygt 11 000 medlemmar och 
33 bröstcancerföreningar runt om i landet. Bröstcancerförbundet och dess medlemsföreningar är 
partipolitiskt och religiöst obundna. 

För att nå visionen om att ingen ska drabbas av bröstcancer fokuserar vi på
 x kommunikationsinsatser för ökad kunskap om bröstcancer, prevention och tidig upptäckt
 x stöd och rehabilitering till drabbade
 x att vara en tydlig röst i opinionen
 x finansiering av patientnära bröstcancerforskning

Bröstcancerförbundets 
Vision: Ingen ska drabbas av bröstcancer.
Mission: Alla i Sverige ska ha rätt till bästa kända bröstcancervård.
Medlemslöfte: Ingen ska behöva vara ensam med sin bröstcancer

VÅRA ÄNDAMÅL
Bröstcancerförbundet har som ändamål att arbeta för en god brösthälsa och bästa möjliga förut-
sättningar för bröstcancerdrabbade och deras närstående. Bröstcancerförbundet ska stödja bröst-
cancerföreningarnas verksamhet och bidra till samarbete och en positiv utveckling i föreningarna.
Bröstcancerförbundets uppgift är att bedriva verksamhet för att uppnå den gemensamma visionen, 
missionen och medlemslöftet bland annat genom att
 x bidra till ökad kunskap om bröstcancer och brösthälsa
 x främja åtgärder för att stärka patientperspektivet
 x genom opinionsbildning verka för jämlik vård, prevention, tidig upptäckt och bästa  

kända behandling
 x främja forskning och utveckling
 x arbeta för preventiva åtgärder, förbättrade sociala och medicinska insatser samt  

förbättrad möjlighet till rehabilitering
 x bidra till utbildningsinsatser 
 x bedriva insamling för ekonomiska bidrag till forskning, stödinsatser och verksamhet
 x bidra till internationell samverkan

Effektrapportering
Effektrapporten är ett verktyg för styrning och utveckling där vi redovisar vilka effekter förbundets 
verksamhet har. Effektrapporten är integrerad i årets verksamhetsberättelse och årsredovisning. 
Se bilaga 1 Effektrapport för specifika hänvisningar.
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Ändamålskostnader 82 %

Insamlingskostnader 12 %

Administrationskostnader 6 %

VERKSAMHETSKOSTNADER 2023

Gåvor 83 %

Bidrag 10 %

Övriga intäkter 4 %

Medlemsavgifter 2 %

Nettoomsättning 1 %

VERKSAMHETSINTÄKTER 2023
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2023 I BILDER

Under Rosa varvet i Göteborg var det många som slöt upp 
och i vår brösthälsostation bjöds det på nyttig information.

Ny ”sticker” med instruktion för självundersökning.

Omslaget på årets Bröstcancerrapport.

Ojämlikheten i hur etiska grupper väljer att gå på sin mam-
mografi eller uteblir är stor!

Bröstcancerförbundets forskningskommitté sammanträder i september, vilket 
ledde till årets utdelning av forskningsanslag.

Under Rosa Oktober händer det massor runt om i landet. Alla 
eldsjälar i våra föreningar kämpar tappert för att informera.
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Bröstcancerförbundet är mycket tacksamma för alla som 
bidrar genom att starta sin egen insamling - ovärderligt!

Företagssamarbete med Miss Svensson - sticka Rosa tröjan! Utdelning till forskning och forskarmånader 2023.

Morgonsoffan i TV4 - Therese Khamany, Stockholm och förbundsordförande 
Susanne Dieroff Hay pratar om Bröstcancerrapporten.

Kongress 2023 - Patrick Ekwall utses till 
Hedersmedlem för sina många insatser för 
Bröstcancerförbundet.

Bröstcancerförbundets uppskattade medlemstidning, 
Magasin B kom ut med fyra nummer.
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ORGANISATIONSSTRUKTUR

Kongress 
Bröstcancerförbundets högsta beslutande organ är kongressen som arrangeras vart tredje år. Kon-
gressen består av representanter från förbundets 33 lokala föreningar. Kongressen fastställer den 
treåriga övergripande verksamhetsplanen, förbundets stadgar, väljer förbundsordförande, för-
bundsstyrelse, valberedning och revisorer. 

Mellan kongresserna arrangeras en ordförandestämma. Stämman beslutar om fyllnadsval och är i 
övrigt rådgivande förutom i de fall där styrelsen ber stämman om att fatta beslut.

Förbundsstyrelse 
Förbundsordföranden leder styrelsens arbete på uppdrag av kongressen. 2023 bestod styrelsen av 
nio personer som alla har egen erfarenhet av bröstcancer. Styrelsen fastställer årlig verksamhets-
plan och budget. 

Lokalföreningar 
Bröstcancerförbundet har 33 anslutna lokala bröstcancerföreningar, se bilaga 2. Föreningsförteck-
ning 2023. Föreningarna deltar i förbundets utveckling genom att utse ombud till kongressen som i 
sin tur väljer förbundsordförande och förbundsstyrelse. Lokalföreningarna fungerar som mötesplat-
ser för medlemmarna runt om i landet och bedriver informations- och stödverksamhet, samt lokalt 
såväl som regionalt påverkansarbete. 

Medlemmar 
Per den sista december 2023 hade Bröstcancerförbundet 11 650 medlemmar med möjlighet att 
påverka organisationen genom att engagera sig i en lokalförening eller åta sig uppdrag som stödper-
son. Medlemmarna kan skriva motioner till kongressen eller nominera till förtroendeuppdrag och 
därigenom påverka förbundets utveckling. Medlemmarna får medlemstidningen Magasin B och har 
möjlighet att ansöka om stöd och rehabiliteringsinsatser från förbundet.

Förbundskansli 
Generalsekreteraren är förbundets högsta tjänsteman och anställd av styrelsen att leda kansliets 
arbete. Kansliet är delaktiga i förbundets verksamhetsutveckling, bereder ärenden till styrelsen och 
verkställer styrelsens beslut. Förbundskansliet består av tio medarbetare. 

Under 2023 har Bröstcancerförbundet fokuserat på
 x föreningsutveckling
 x utbildningsinsatser
 x att genom kommunikation bidra till ökad kunskap om bröstcancer och brösthälsa
 x att driva insamling till patientnära bröstcancerforskning och drabbade
 x att öka synlighet över landet under kampanjmånaden Rosa Oktober
 x att genom påverkansarbete bidra till en bättre bröstcancervård

Kongressordförande Peter Örn och Penilla Gunther (sittande fr.v.). Till höger kongressekreterare Peter Winberg samt general-
sekreterare Marit Jenset. På bilden syns även förbundsstyrelsens vice ordförande Elisabet Schesny, som föredrar en motion.
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FÖRENINGSLIV

Bröstcancerförbundet har 33 lokalföreningar som är utspridda över hela landet. Under 2023 väl-
komnade förbundet Bröstcancerföreningen Dalsland som ny förening. Föreningarna jobbar med 
bröstcancerfrågor på lokal nivå och anordnar aktiviteter för sina medlemmar. Under året genom-
fördes flera olika utbildningar och workshops för föreningarna. Utbildningar som genomfördes var 
fortbildning för stödpersonsansvariga, introduktionsutbildning för nya förtroendevalda, medlemsre-
gisterutbildning, kongresskola och ett medlemswebbinarium om AI. Det arrangerades även en digital 
kickoff inför Rosa oktober.

Introduktionsutbildning för nya styrelseledamöter
Introduktionsutbildningen genomfördes i Malmö tillsammans med den lokala Bröstcancerföreningen 
Malmöhus. Utbildning och föreläsningar varvades med nätverkande och erfarenhetsutbyte. Bröst-
cancerföreningen Malmöhus gav dessutom alla deltagare möjlighet att prova drakbåtspaddling.

Utvecklingsbidrag
Bröstcancerföreningarna hade under året möjlighet att ansöka om utvecklingsbidrag för att stimu-
lera till ny verksamhet och ökat medlemsvärde. Amazona Stockholm, Hilda Örebro, Viola Sjuhärad 
och Kronoberg fick beviljade bidrag om totalt 100 000 kr. Amazona Stockholm erhöll bidrag för att 
genomföra en introduktionsutbildning för volontärer. Hilda Örebro och Viola Sjuhärad fick bidrag till 
projekt för yngre medlemmar. Bröstcancerföreningen Kronoberg valde att göra en satsning på att 
fortbilda sina stödpersoner. 

Utbildningsstipendium
Under 2023 beviljades medlemmar stipendium för att åka på PAN European Conference som ar-
rangerades av Europa Donna i Zagreb. Syftet med utbildningsstipendiet är att ge medlemmar med 
uppdrag i en lokalförening en möjlighet till kompetensutveckling inom bröstcancerområdet. Förvär-
vad kunskap ska efter genomförd konferens spridas vidare till andra medlemmar i bröstcancerför-
eningen.

Föreningarnas Rosa Oktober
Årets Rosa Oktober fokuserade på brösthälsa. Förbundet skickade ut en brösthälsoväska, som 
gjorts av återbrukade tygkassar, till alla föreningar som önskade. Väskorna användes för att informe-
ra om brösthälsa.

Stödpersonsverksamhet 
Bröstcancerförbundets medlemslöfte är att ingen ska behöva vara ensam med sin bröstcancer. För-
eningarnas stödpersonsverksamhet är viktig för att uppfylla det löftet. I april genomfördes en träff i 
Stockholm, för de personer som ansvarar för stödpersonsverksamheten i respektive förening. 
Under hösten arrangerades även en digital träff för stödpersonsansvariga.

Introduktionsutbildning för nya styrelseledamöter genomfördes i Malmö - med drakbåtspaddling efter dagen.
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MÅ BRA-program
Möjligheten till rehabilitering och återhämtning för bröstcancerbehandlade är tyvärr begränsad och 
mycket ojämlik över landet. Bröstcancerförbundet bidrar därför till återhämtnings- och rehabili-
teringsinsatser som medlemmar med kurativ och spridd bröstcancer har möjlighet att söka. Vi har 
under 2023 erbjudit rehabilitering på Masesgården i Dalarna och på Bräcke Rehabcenter Mösseberg 
i Falköping.

Bidrag till Elisabeth Hedins minne
Bröstcancerförbundets grundare och första ordförande, Elisabeth Hedin, var en sann eldsjäl och 
pionjär i bröstcancer-Sverige. Bröstcancerförbundet har delat ut bidrag till Elisabeth Hedins minne i 
över 30 år med syfte att hedra det arbete som Elisabeth uträttade. 

Bidraget kan sökas av medlemmar med begränsad ekonomi och ska användas till insatser för ökat 
välmående. 

REHABILITERING OCH MEDLEMSSTÖD

Vårblomning vid Masesgården i Dalarna - här erbjuder vi rehabilitering och återhämtning via våra MÅ BRA-program.

Till minne av Elisabeth Hedin delar Bröstcancerförbundet ut bidrag till enskilda för att kunna öka sitt välmående.
Foto: Emma Simpson, Unsplash
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BRÖSTCANCERFORSKNING

Tack vare stora medicinska framsteg har prognosen för bröstcancer förbättrats avsevärt. Det är bra 
men det räcker inte. Mer forskning behövs för att färre ska drabbas och fler botas. 

Bröstcancerförbundet har genom åren delat ut närmare 140 miljoner kronor till patientnära bröst-
cancerforskning. Forskningsanslagen är möjliga tack vare gåvor från enskilda personer, företag och 
organisationer som engagerar sig i kampen mot bröstcancer.

2023 delade Bröstcancerförbundet ut över 14 miljoner kronor i anslag till patientnära bröstcan-
cerforskning. Totalt finansieras 18 forskningsprojekt vid olika institutioner och sjukhus i Sverige och 
8 doktorander/postdoktorer erhöll anslag för forskarmånader, dvs möjlighet att ta ledigt från sin 
kliniska tjänst för att ägna sig åt forskning. Fokus ligger som alltid vid den kliniska relevansen, det vill 
säga forskning som kommer bröstcancerdrabbade till del inom en överskådlig tid.

Av totalt utdelade medel på drygt 14 miljoner kronor uppgick forskningsanslagen till närmare 12 mil-
joner kronor.  Vidare delades 2,4 miljoner ut till 8 postdoktorer och doktorander för genomförande 
av forskarmånader. Forskningsprojekten sträcker sig genom hela spektret av vårdkedjan för bröst-
cancer som bilddiagnostik, kirurgi, onkologi, prevention, radiologi och vårdvetenskap/rehab. Även 
när det gäller forskarmånaderna återfanns en god spridning inom olika diagnosområden, såsom 
duktal cancer in situ, HER2+, hormonkänslig duktal, hormonkänslig lobulär, metastaserad, trippelne-
gativ och ärftlig bröstcancer.

Bröstcancerförbundets forskningskommitté består av framstående professorer och docenter från 
hela landet. Rekommendationen från kommittén läggs fram till Bröstcancerförbundets styrelse som 
formellt beslutar om anslagen.

Bröstcancerförbundets forskningskommitté
Johan Ahlgren, docent, Uppsala
Anders Bjartell, professor, Lund
Yvonne Brandberg, professor, Stockholm
Johan Hartman, professor, Stockholm
Senada Hajdarevic, docent, Umeå
Barbro Linderholm, docent, Göteborg
Henrik Lindman, docent, Uppsala
Malin Sund, professor, Umeå
Fredrik Wärnberg, professor, Göteborg

Bröstcancerförbundets kommitté för bedömning av forskarmånader
Jana de Boniface, docent, Stockholm
Roger Olofsson Bagge, docent, Göteborg
Mef Nilbert, professor, Malmö

Från Bröstcancerförbundet deltar Susanne Dieroff Hay, kommittéernas ordförande, och Peter 
Winberg, kommittéernas sekreterare. Medverkar i forskningskommittén gör även Elisabet Schesny 
och Isabella Scandurra från Bröstcancerförbundet.

Se bilaga 3 för sammanställning av forskningsanslag.
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Maria Mani, docent och överläkare Akademiska Sjukhuset, Uppsala. Studien avser utvärdering av effekten 
av mikrokirurgisk behandling (lymfkörteltransplantation) vid bröstcancerassocierat lymfödem.
Varför är den här forskningen viktig?
- Lymfödem drabbar en betydande andel av bröstcancerpatienterna. Etablerat lymfödem kan behandlas 
på olika vis samtidigt som kunskap om bästa behandlingsmetoden saknas. Lymfkörteltransplantation 
är ett alternativ samtidigt som det är ett omfattande ingrepp med risk för komplikationer. Den aktuella 
studien kommer att ge svar på om lymfkörtlar måste transplanteras eller om det räcker med att man tar 
bort ärr i armhålan och tillför frisk vävnad för att minska lymfödemsymptomen.

Detta är en viktig frågeställning, och det saknas motsvarande studier. Det är viktigt att optimera den 
kirurgiska behandlingen och att minska komplikationerna. Studien kan bidra i detta arbete.

Alexios Matikas, docent och biträdande överläkare Karolinska Institutet och 
Karolinska Sjukhuset, Stockholm.  
Är det möjligt att tidigt upptäcka patienter med HER2-positiv bröstcancer som 
inte kommer att svara på preoperativ behandling?
Kombinationsbehandling med cellgifter och antikroppar erbjuds rutinmässigt till patienter med 
HER2-positiv bröstcancer. Cirka 50-60% uppnår s.k. patologisk komplett respons, d.v.s. behandlingen dö-
dar samtliga tumörceller. Patienter som inte uppnår patologisk komplett respons har sämre prognos, och 
det är därför avgörande att kunna välja ut dem så tidigt som möjligt och anpassa behandlingsstrategin.

Vår studie visade att genom att kombinera terapiutvärdering med PET/CT efter två kurer och mätning av 
tumörinfiltrerande immunceller genom att använda maskininlärningsbaserad bildanalys kan vi identifiera 
patienter med låg sannolikhet att svara på rutinbehandling, som möjliga kandidater till terapibyte.

Renske Altena, docent och biträdande överläkare Karolinska Comprehensive Cancer Center, Stockholm. 
Vi har utvecklat en metod från utlandet för att testa kognitiv förmåga via en datorbaserad test som görs 
hemma, och vi använder testet i olika forskningsstudier med bl a bröstcancerpatienter.
Hur kan resultatet av er forskning hjälpa patienterna, rent konkret?
Minnessvårigheter och andra kognitiva problem besvärar många bröstcanceröverlevare. Genom att mäta 
förändringar i kognitiv funktion, både genom testning med det datorbaserade testet och patientrappor-
terade symtom, kommer vi att få en bättre förståelse för omfattningen av kognitiva problem hos bröst-
canceröverlevare. Vi hoppas kunna identifiera faktorer som bidrar till kognitiva problem efter bröstcan-
cerbehandling och hitta metoder för att förebygga eller lindra problemen, t ex fysisk aktivitet.
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Här är några av de som fått forskningsanslag från Bröstcancerförbundet

BRÖSTCANCERFORSKNING
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PÅVERKANSARBETE

Bröstcancerförbundet har under året arbetat vidare mot den övergripande missionen att alla ska ha 
rätt till bästa kända bröstcancervård. Bröstcancerförbundet har bland annat fortsatt arbetet med 
tidig upptäckt och individanpassad bröstcancerscreening samt jämlik tillgång till och uppföljning av 
läkemedel.

Tidig upptäckt och bröstcancerscreening

Individanpassad screening
Bröstcancerförbundets ansträngningar för att individanpassa bröstcancerscreeningen har fortsatt. 
I dag kallas kvinnor mellan 40–74 år till screening med mammografi. Bröstcancerförbundet vill att 
kvinnor med svårundersökta bröst, där mammografi inte är en tillförlitlig undersökningsmetod, ska 
erbjudas en säker bröstcancerscreening med kompletterande undersökningsmetoder. Dessutom 
vill Bröstcancerförbundet se en höjd åldersgräns för mammografi, så att kvinnor över 74 år kallas till 
screening. 

Under 2023 beslutade Socialstyrelsen att lämna rekommendationer för bröstcancerscreening oför-
ändrade. Bröstcancerförbundet gjorde flera utspel i media och mobiliserade andra aktörer vilket 
skapade debatt i frågan om säker bröstcancerscreening, både nationellt och regionalt. Bland annat 
genomfördes ett replikskifte med Socialstyrelsen i Svenska Dagbladet efter Bröstcancerförbundets 
debattartikel. Frågan om mammografi för kvinnor över 74 år togs upp i SR P1 morgon, och följdes 
upp av lokalredaktioner, både i radio och tryckt press. I mitten av mars 2023 publicerade även Da-
gens Medicin en artikel om Bröstcancerförbundets syn på screeningprogrammet.

Utanförskap inom bröstcancerscreening 
Årets Bröstcancerrapport Utanförskap inom bröstcancerscreening visar att dubbelt så många kvin-
nor som är födda utanför Norden uteblir från mammografi när de kallas. Samtidigt är dödligheten 
i bröstcancer högre i denna grupp. Kartläggningen pekar på att orsaken är språkliga hinder eller 
bristande information om varför det är viktigt att gå på mammografi. Bröstcancerrapporten betonar 
att det krävs riktade informationsinsatser och ett långsiktigt arbete inom regionerna med bland an-
nat hälsoinformatörer. Rapporten fick stort mediegenomslag i riks- och lokalmedia över hela landet 
med respons från flera regioner om deras insatser.

Redan i december 2023 togs steg i rätt riktning i den nya överenskommelsen mellan regeringen och 
SKR. I avsnittet för cancervården finns nu ett tillägg (markerat i kursiv stil nedan) till tidigare skriv-
ning, som återspeglar Bröstcancerförbundets förslag i 2023 års Bröstcancerrapport.
”- RCC i samverkan ska stödja regionernas screeningverksamhet för att åstadkomma ett högt och 
jämlikt deltagande i hela landet. Stöd kan bl a ges genom utbildning av hälsoinformatörer och stöd 
till riktade insatser för att höja deltagandet i svårnådda grupper.”

Bröstcancerförbundet har även drivit frågan om implementering av det nationella kvalitetsregistret 
för mammografi. I början av 2023 var det endast en region som registrerade data i detta register 
som möjliggör uppföljning av bröstcancerscreening. Mot slutet av 2023 hade enligt uppgift samtliga 
regioner utom en region fattat beslut om anslutning till kvalitetsregistret för mammografi.

Uppföljning av läkemedel och spridd bröstcancer

Individuell Patientöversikt IPÖ
Bröstcancerförbundet har under året också arbetat för att fler kliniker ska använda Individuell 
Patientöversikt (IPÖ), ett IT-stöd för flera cancerdiagnoser som samlar in och enkelt visar cancerpa-
tienters sjukdoms- och behandlingshistorik. IPÖ Bröstcancer kan bli ett viktigt komplement till kva-
litetsregistret för bröstcancer, i synnerhet för information om spridd bröstcancer, och ge värdefull 
information till såväl patient som sjukvården och forskning.



12

Bröstcancerförbundet, org.nr. 80 20 10-4264

Bröstcancerförbundet lyfte nyttan med IPÖ i en debattartikel i tidningen Cancerläkaren i februa-
ri. Inom ramen för ett Vinnovafinansierat pilotprojekt kring IPÖ och läkemedelsuppföljning togs en 
rapport om patientnyttan med IPÖ fram där patienter med spridd sjukdom deltog. Målgruppen var 
onkologer i hela landet.  Under Almedalsveckan arrangerade Bröstcancerförbundet i samarbete 
med Prostatacancerförbundet ett seminarium om uppföljning av cancerläkemedel med hjälp av IPÖ. 

Även om det fortfarande är få kliniker som använder IPÖ och få patienter som registrerats i IPÖ har 
det skett en väsentlig ökning under 2023. 

Under Almedalsveckan lyfte Bröstcancerförbundet frågan om jämlik tillgång till läkemedel i både se-
minarier och enskilda möten med politiker och tjänstemän. Tillsammans med Blodcancerförbundet, 
AstraZeneca och Fokus Patient arrangerade Bröstcancerförbundet ett seminarium som fokuserade 
på regionala skillnader och behovet av jämlik tillgång till läkemedel.

Innovationsprojekt om artificiell intelligens i svensk bröstcancerdiagnostik
Bröstcancerförbundet är partner i två Vinnova-finansierade innovationsprojekt som handlar om hur 
artificiell intelligens (AI) i praktiken kan användas inom bröstcancerdiagnostik. 

AI-projekt för att möta radiologbristen
Inom projektet VAI-B (Valideringsplattform för AI inom Bröstradiologi) har en plattform för att 
garantera patientsäkerheten genom att validera AI-lösningar vid mammografi utvecklats. I projek-
tet deltar Karolinska Institutet, Karolinska sjukhuset, Lunds universitet, Region Skåne, Linköpings 
universitet, Region Östergötland, KTH, Bröstcancerförbundet och Medtech4Health AB. 

Inom ramen för projektet har Bröstcancerförbundet undersökt kvinnors inställning till användning av 
artificiell intelligens (AI) inom mammografiscreening. Över hela landet skapar bristen på röntgenlä-
kare utmaningar för mammografimottagningarna att utföra sitt uppdrag. Användningen av AI har stor 
potential att avlasta röntgenläkarna och bidra till att resurserna inom bröstcancerscreeningen kan 
användas effektivt. Bröstcancerförbundets undersökning visar att kvinnor har stort förtroende för 
screeningprogrammet och välkomnar teknikutveckling med AI. Attitydundersökningen kommunicer-
ades brett i hela landet och fick ett stort genomslag, med bland annat debattartiklar publicerade i 
fler än hälften av landets regioner.     

Nya metoder för precisionsdiagnostik av bröstcancer
Bröstcancerförbundet deltar även i SwAIPP-projektet (Swedish AI Precision Pathology), som är ett 
samarbetsprojekt för implementering av forskning om AI-baserad precisionsdiagnostik av cancer. 

Medlemswebbinarium: Så kan AI förbättra bröstcancervården
Med utgångspunkt i de två AI-projekten ordnade Bröstcancerförbundet ett livesänt webbinarium för 
att belysa hur den nya AI-teknologin nu börjar påverka bröstcancerpatienter i praktiken. Webbinari-
et finns tillgängligt på Bröstcancerförbundets hemsida. 

Nationell och internationell samverkan   

Cancerstrategin
Under 2023 har regeringen initierat ett arbete med en ny cancerstrategi. Bröstcancerförbundet har 
bidragit till arbetet genom deltagande i en hearing arrangerad av Socialdepartementet om framti-
dens cancervård där statsminister Ulf Kristersson och sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson 
deltog. Bröstcancerförbundet har även gjort skriftliga inspel med de punkter som ligger högst på 
agendan om vikten av tidig upptäckt, jämlik vård, nationell uppföljning och tillgång till läkemedel. 

PÅVERKANSARBETE
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Representation
Bröstcancerförbundet var under 2023 representerade i för oss relevanta nätverk och forum. Några 
av dem är SweBCG (Svenska Bröstcancergruppen), Funktionsrätt Sverige, Sjuksköterskor i cancer-
vård, NKBC (Nationellt Kvalitetsregister för bröstcancer), Cancerfondens huvudmannaorganisation, 
Patientriksdagen, All Can styrgrupp, Läkemedelsverkets patientråd, IPÖ-Individuella Patientöver-
sikt, Scan B-styrgrupp, TLV (Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket), Nya Terapier - NT-rådets 
patientråd, Myndigheten för Vård och Omsorgsanalys patientråd, Europa Donna, OPBC styrgrupp 
(Oncoplastic Breastcancer surgery), ABC Global Alliance och EU-projektet IMPORTANT.

PÅVERKANSARBETE

Europa Donna-konferens i Zagreb, den 16:e i ordningen. Svensk delegation på plats (t.h)

Bröstcancerförbundet var delaktiga i seminarier i årets upplaga av Almedalen i Visby.

Ny cancerstrategi diskuterades med Acko Ankarberg. Dansk folkemöte, motsvarande Almedalen. 
Skandinaviskt samarbete.
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Bröstcancerförbundet arbetar strategiskt med kommunikationsinsatser för att driva engagemang 
och positionera sig som expert inom bröstcancer och bröstcancerpatienters livssituation. Under 
2023 genomförde vi medlemsenkäter för kunskap och insikter om bröstcancerberördas behov och 
erfarenheter. På så sätt har vi örat mot rälsen och kan driva opinion och påverka i frågor som är 
viktiga för medlemmarna. 

Under 2023 har vi arbetat vidare med kommunikationskonceptet ”Vi står bakom”. För att tydliggöra 
budskapet har vi lyft fram vardagshjältar som står bakom bröstcancerdrabbade. Genom att belysa 
deras engagemang har vi visat hur man kan stödja kampen mot bröstcancer. Berättelserna har myn-
nat ut i artiklar och annonser som gått digitalt och i print. Kommunikationen har tagits väl emot och 
nått ut till drygt 1,3 miljoner personer. 

Vi arbetar målmedvetet med synlighet hela året för att stärka positionen som den enda intresse-
organisationen som arbetar med att bekämpa bröstcancer, varje dag, året om. Det innebär en väl 
avvägd mix av aktiviteter som bygger förtroende och driver engagemang. 

Mammografi, en livsviktig gåva
Vi genomförde två större kampanjer för att driva engagemang och sprida information om vikten av 
tidig upptäckt. En av dessa riktades till kvinnor som fyllde 40 år under 2023. Syftet med kommuni-
kationen var att uppmana till att ge sig själva den viktigaste 40-årspresenten; mammografi.  Kam-
panjen nådde ut till drygt 97 000 personer och genererade 10 000 klick till webben för mer läsning 
om mammografi och brösthälsa.

Vi står bakom brösthälsa 
Under årets andra kampanjperiod, Rosa Oktober, fortsatte arbetet med att informera om vikten av 
tidig upptäckt. Den här gången under konceptet ”Vi står bakom brösthälsa”. Med brösthälsoväskor 
fyllda med broschyrer, flyers och med plats för bröstprotes och rosa band ville vi uppmuntra bröst-
cancerföreningarna till att sprida kunskap.

Digitala satsningar
Vi fortsatte det strategiska arbetet för ökad trafik och konvertering på bröstcancerförbundet.se, 
lade grunden för ett datadrivet arbetssätt och implementerade ett nytt CRM-system. Vidare ge-
nomförde vi en omfattande SEO-analys som gett oss viktiga insikter om hur webben kan förbättras 
och attrahera fler medlemmar och givare. Årets insatser har gett fler engagerade följare på sociala 
medier. I slutet på 2023 hade Bröstcancerförbundet 11 400 följare (10 500) på Facebook, 8 800 
följare (7 459) på Instagram och 1 800 följare (1 358) på LinkedIn.

Våra ambassadörer
Zeina Mourtada anslöt som ambassadör. Hon gjorde flera insatser för att öka medvetenheten om 
bröstcancer och initierade också en egen insamling. Blossom Tainton ställde sig bakom brösthälsa 
och spred budskapet om vikten av tidig upptäckt. Patrick Ekwall gjorde en bedrift som cyklade Vät-
tern runt tillsammans med Team Pink för att uppmärksamma kampen mot bröstcancer. 

KOMMUNIKATION
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KOMMUNIKATION

Magasin B 
Bröstcancerförbundets medlemstidning Magasin B är en pålitlig, trygg, varm, modig 
och hoppingivande god vän som kan allt om bröstcancer – och som sprider kunskap 
om bröstcancer.

Förutom alla våra medlemmar, når Magasin B professionen och andra intressentgrupper runt om i 
landet. En liten upplaga letar sig även ut i Europa. Magasin B har vunnit Publishingpriset tre gånger 
på fyra år. Men viktigast av allt är att vårt medlemsmagasin är oerhört läst och uppskattat av våra 
medlemmar, det visar årets medlemsundersökning – precis som tidigare års undersökningar. 

Nyhetsbrev 
Digitala nyhetsbrev går ut till medlemmar, givare, samarbetsparters och andra som är intresserade 
av Bröstcancerförbundet och vår verksamhet. Detta för att tacka för stöd, informera om vårt arbete 
och inspirera till fortsatt engagemang. Våra externa nyhetsbrev når uppemot 35 000 mottagare och 
är en viktig kanal för att sprida kunskap och öka intensiteten i kampen mot bröstcancer.  

Expertpanel 
Intresset för att ställa frågor till bröstcancerexperterna på vår webbplats är fortfarande mycket 
stort. Under året har expertpanelen därför utökats till sex bröstcancerspecialister med olika spets-
kompetens. Tillsammans utgör den stora samlingen av frågor och svar en gedigen kunskapsbas som 
är öppen för alla besökare. Under året var expertpanelens frågor och svar återigen den mest besök-
ta sidan på vår webbplats. De flesta frågeställarna är mitt i livet men vi kan se ett ökande antal unga 
kvinnor bland dem. Detta ser vi som ett resultat av ett fortsatt förtroendegivande arbete samt ökad 
synlighet, inte minst i sociala medier. Dessutom skulle det kunna indikera en ökad medvetenhet om, 
och även oro för, bröstcancer bland yngre kvinnor rent generellt.

Specialister i expertpanelen
Aina Johnsson
Kurator och forskare som kan svara på frågor om sjukförsäkring, försäkringar, fonder/bidrag, 
patienträttigheter, arbetsplatsfrågor och relationer.

Anne Andersson
Överläkare, onkologi och diagnosansvarig bröstcancer, Norrlands Universitetssjukhus i Umeå.

Jeanette Bäcklund
Kontaktsjuksköterska, Kirurgcentrum, Norrlands Universitetssjukhus i Umeå.

Maria Edegran
Överläkare på mammografiavdelningen i NU-sjukvården, Uddevalla.

Renske Altena
Biträdande överläkare och docent i Onkologi, Karolinska Comprehensive Cancer Center.

Yvette Andersson
Överläkare och bröstkirurg, Västmanlands sjukhus i Västerås.
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INSAMLING OCH ENGAGEMANG

Bröstcancerförbundet arbetar med strategiska kampanjperioder för att driva insamling och enga-
gemang. Det är tack vara generösa gåvor från allmänheten, organisationer och företag som vi kan 
komma närmre visionen om att ingen ska drabbas av bröstcancer. Insamlingen från allmänheten 
minskade med 5% jämfört med föregående år. Intäkterna från testamenten och lotterier var lägre 
men detta kompenserades delvis av att vi via våra företagssamarbeten sålde hela 177 000 rosa band 
2023 (142 000).

Rekordinsamling genom samarbeten
Våra företagssamarbeten kan engagera sig genom att sälja rosa band, reflexer, starta egen insamling 
och/eller ha produktkopplad insamling med produkter eller tjänster. Företagen kan välja att samar-
beta på tre olika nivåer: Huvudpartner Bröstcancerförbundet, Partner Bröstcancerförbundet och 
Sponsor Rosa Oktober. 

2023 ökade insamlingen och synligheten via tidigare och helt nya företagssamarbeten. Dessa sam-
arbeten har ett stort värde för Bröstcancerförbundet. Genom dem når vi ut med information om 
bröstcancer samtidigt som vi skapar engagemang bland nya målgrupper

Vi välkomnade 12 nya företag till kampen mot bröstcancer. Dessa var Fiskars som gick in på nivån 
Partner Bröstcancerförbundet. Vidare anslöt sig Ani Jewels, Bilbolaget.com, Chiquita, Cranab, De-
cathlon, Ed Bracelet, Emma S, Hedin Performance Cars, Scoop Jewelery, Skruvat.se och Villafönster 
på nivån Sponsor Rosa Oktober.

Totalt har vi under året haft 6 Huvudpartner Bröstcancerförbundet, 16 Partner Bröstcancerförbun-
det och 20 Sponsor Rosa Oktober. 

Exempel på samarbeten anges nedan:

Apoteket 
Apoteket slog nytt insamlingsrekord och samlade in hela 4,3 miljoner kronor. Detta primärt genom 
förmedling av rosa bandet. Vidare sålde de produkter till förmån för Bröstcancerförbundet under 
konceptet Hylla Hyllan. De genomförde en live-sändning om vikten av tidig upptäckt med medver-
kande från Bröstcancerförbundet.  

Fiskars
Fiskars tog fram en sax i limiterade upplaga som såldes till förmån för Bröstcancerförbundet. Saxen 
liksom förpackningen var försedd med bröstmönstret och fick mycket uppmärksamhet.

ANI Jewels
ANI Jewels med Lovisa Worge och Bianca Ingrosso i spetsen designade ett halsband i limiterad 
upplaga. Smycket såldes till förmån för Bröstcancerförbundet, och ANI Jewels bidrog med mer än 
dubbelt så mycket som förväntat. De tog fram en emotionell kampanj som hade sin utgångspunkt i 
sex porträtt där bröstcancerdrabbades berättelser var i fokus. 

De som 2023 förmedlade Bröstcancerförbundets rosa band var Apotea.se, Apoteket, Apoteksgrup-
pen, Decathlon, Dormy, DOZ Apotek, Kronans Apotek, NK och Scorett. Flera av dem sålde även 
Bröstcancerförbundets reflex. TACK!

ANI Jewels Apotea.se Apoteket
Babyland Bilbolaget.com Bonjour
Bröstcancerföreningarna Chiquita Clarion Hotel
Cranab / SME Decathlon Dormy Golf
DOZ Apotek Duni EddBracelet
Emma S Estée Lauder Fiskars
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Frisörföretagarna Ghd Guldfynd
Headbrands Healthyco Hedin Performance Cars
Kavat Kronans Apotek Kuusakoski
LdB Läkerol NK
Olofsfors Omnia Oriflame
People Västervik Polarn O. Pyret Protein
Pågen Scoop Jewelry Scorett
Skruvat.se Trioworld Varbergs Trä

Lotterier
Bröstcancerförbundet är förmånstagare till Folkspels produkter såsom Bingolotten, julkalendern 
och Sverigelotten. Bröstcancerföreningarna kan sälja Folkspels produkter som därmed ger ett eko-
nomiskt bidrag till verksamheten. Under oktober färgar Folkspel Sverigelotten rosa vilket innebär att 
varje såld lott ger ett extra överskott till Bröstcancerförbundet. 
Folkspel arrangerar även Eldsjälsgalan, och 2023 fortsatte Bröstcancerförbundet vara en av galans 
organisationsavsändare. 

Under överinseende av Spelinspektionen driver Nordic Lottery de tre lotterierna Datumlotteriet, 
Bonuslotten och Guldlotten. Bröstcancerförbundet och Prostatacancerförbundet är förmånstagare.

Lotterierna genererade 6 402 086 kr 2023 (7 692 028 kr).

2023 års Rosa Matchen 
Konceptet Rosa Matchen initierades 2021 av Bröstcancerförbundets ambassadör och numera 
Hedersmedlem Patrick Ekwall. Syftet är att driva insamling och skapa synlighet för vår fråga genom 
idrotten. Under 2023 spelades 16 rosa matcher inom innebandy, ishockey, handboll, fotboll, golf 
och bandy. En av årets mest uppmärksammade Rosa Matcher spelades av Örebro Hockey på Behrn 
Arena. Patrick Ekwall var på plats och tog emot en check på 230 000 kronor innan matchstart. 

Swedbank Humanfond
Swedbank Humanfond placerar i företag som arbetar med miljö, mänskliga rättigheter, hjälpverk-
samhet och forskning. Den som investerar i fonden ger en gåva i och med att 2 procent av sparan-
det skänks till en organisation som spararen själv väljer. Bröstcancerförbundet är förmånstagare i 
Swedbank Humanfond och fick 2023 en utdelning på 56 573 kr (58 450 kr).

INSAMLING OCH ENGAGEMANG

En av alla laguppställningar i Rosa Matchen, som det anordnats flera av under året. 
Varje match bidrar till Bröstcancerförbundet.
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KONGRESS

För första gången genomfördes en digital kongresskola för samtliga kongressdeltagare inför kon-
gressen med syfte att ge alla så goda förutsättningar som möjligt för aktivt deltagande under 
kongressen. Utvärderingen visade att kongresskolan var mycket uppskattad och att konceptet bör 
behållas och vidareutvecklas.

Den 25-26 november 2023 arrangerades Bröstcancerförbundets kongress på Clarion Hotel Stock-
holm. Runt 100 personer deltog och representerades av förbundsstyrelsen, ombud, revisorer, 
valberedning och observatörer. På plats fanns även hedersledamot, förbundskansliet, kongresspre-
sidium och externa gäster. 

Kongresspresidiet bestod av Peter Örn och Penilla Gunther. Sjukvårdsminister Acko Ankarberg Jo-
hansson öppningstalade via digital länk. Kongressen fastställde bl.a. medlemsavgifter till förbundet, 
arvoden och ersättningar till förtroendevalda och motioner. Kongressen fastställde även reviderade 
förbundsstadgar och normalstadga för de anslutna bröstcancerföreningarna. Övergripande verk-
samhetsplan för den kommande treårsperioden fastställdes och val av förbundsordförande, styrel-
se, auktoriserad revisionsbyrå och revisor, förtroendevalda revisorer och valberedning klubbades. 
Susanne Dieroff Hay fick förnyat förtroende som förbundsordförande att leda förbundet även den 
kommande perioden.

Patrick Ekwall utsågs till hedersmedlem i Bröstcancerförbundet och priser delades ut till Årets 
Bröstsjuksköterska och Bröstcancerförbundets Utmärkelse. 

Bröstcancerföreningen Amazonas kör, under ledning av Johanna Börjesson, underhöll på kvällen 
och berörde alla med sin sång.

Elizabeth Bergsten Nordström, styrelseledamot i Europa Donna, gav i samtal med förbundsstyrel-
sens Isabella Scandurra, information om Europa Donnas uppdrag och verksamhet. 

Särskilt avtackades Åsa Magnusson, förbundsstyrelseledamot, som avgick från styrelsen efter slut-
förda mandatperioder. Åsa Magnusson har bland annat gjort stor skillnad i arbetet för unga bröst-
cancerdrabbade. Lena Johnson, auktoriserad revisor för Bröstcancerförbundet under många år, 
tackades för sitt engagemang och arbete. Även stadgekommitténs ledamöter, Britt Sandberg och 
Ulla-Karin Svensson, tackades för sina insatser under den gångna kongressperioden. Tack även till 
Maria Rundell, avgående ur valberedningen. 
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Bröstcancerförbundets utmärkelse
László Tabár är professor emeritus i radiologi och en internationellt erkänd expert på screening för 
bröstcancer. Han har under hela sitt forskarliv stridit för vikten av tidig upptäckt av bröstcancer och 
hållit hundratals kurser för att öka kunskapen hos läkare och sjuksköterskor. Nyss fyllde László 80 år 
och hyllades i samband med födelsedagen av kollegor från hela världen. 

Bröstcancerförbundets Utmärkelse 2023 tilldelas László Tabár för ”att han under hela sitt forskar-
liv hängett sig åt att förbättra mammografin som undersökningsmetod för att så tidigt som möjligt 
hitta och diagnostisera brösttumörer. Under sina år som chef för mammografin vid Falu lasarett 
blev han en förebild för hur outtröttligt engagemang kan rädda kvinnors liv”. I motiveringen betonas 
också hans omfattande och världsomspännande utbildningsarbete inom det radiologiska forsknings-
fältet. 

Årets bröstsjuksköterska
Carina Jakobsson arbetar på Onkologimottagningen på Hallands sjukhus i Varberg. Hon anser att 
mötet med patienterna, vars liv har vänts upp och ner av cancerbeskedet, är den viktigaste och 
mest givande arbetsuppgiften. Att kunna bidra till att vårdtiden blir så bra som möjligt är en mycket 
stark drivkraft för henne. 

2023 utsågs Carina Jakobsson till Årets Bröstsjuksköterska med följande motivering:
”Genom enastående specialistkunskaper, medkänsla och samarbetsförmåga är Carina Jakobsson en 
vardagshjälte inom bröstcancervården. Hennes arbete underlättar vårdprocessen för patienterna, 
ger dem en trygg oas i en svår livssituation och stärker deras delaktighet. Som kursledare för en 
utbildning för sjuksköterskor som behandlar cancerpatienter bidrar hon dessutom till viktig kompe-
tenshöjning. Carina är en förebild för hela vården och en inspirationskälla som förtjänar en prestige-
fylld utmärkelse för sitt outtröttliga engagemang för patienterna.”

UTMÄRKELSER

Bröstcancerförbundets Utmärkelse 2023 tilldelas 
László Tabár.

2023 utsågs Carina Jakobsson till Årets Bröstsjuksköterska.
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FÖRBUNDSSTYRELSEN

Susanne Dieroff Hay, förbundsordförande
Susanne har varit Bröstcancerförbundets ordförande sedan 2017 och har under 
de senaste 14 åren varit aktiv som patientföreträdare inom cancerområdet. 
Susanne är grafisk formgivare och konstnär som också arbetat som lärare och 
kursledare inom dessa områden.
Elisabet Schesny, vice ordförande
Elisabets specialområde är arbetslivsfrågor. Hösten 2019 lämnade hon sin 
anställning på fackförbundet Unionen, där hon under många år arbetade med 
bland annat handläggning av arbetsskadeärenden och som kursledare i arbets-
skade- och sjukförsäkringsfrågor.
Anneli Nilsson, sakkunnig ekonomi
Sedan 28 år arbetar Anneli med ekonomi inom den privata sektorn. Hon arbe-
tar idag på en revisionsbyrå med allt från löpande redovisning till bokslut och 
årsredovisningar. Anneli påbörjade sin yrkeskarriär inom vården men då kroppen 
sa ifrån, utbildade hon sig till ekonom.
Catrine Hedin, ledamot
Catrine har bakgrund som specialistsjuksköterska och chef på två olika sjukhus-
avdelningar. Hon avslutade sitt yrkesliv som chef på Försäkringskassan och är 
sedan ett år tillbaka pensionär. Catrine drabbades av bröstcancer 2019 och gick 
då med i Bröstcancerföreningen Maria Gävleborg.
Emilia Peetre, ledamot
Emilia är utbildad sjuksköterska och barnmorska. Sedan 2011 arbetar hon som 
barnmorska och verksamhetschef på barnmorskemottagningen Frejakliniken i 
Höllviken. Emilia brinner för rehabiliteringsfrågor och bättre stöd för familj och 
närstående till bröstcancerdrabbade.
Gudrun Blombrant, ledamot
Gudrun arbetar som kurator på en högstadieskola i Kalix. Tidigare har hon ar-
betat som sjukhuskurator, samt inom socialtjänsten som handläggare och chef. 
Gudrun vill vara en röst för de bröstcancerdrabbade i norra Sverige och gles-
bygden, där vården har speciella utmaningar.
Isabella Moström Scandurra, ledamot
Isabella är forskare i hälsoinformatik (IT i vården) sedan 20 år och bor i Örn-
sköldsvik. Bevakning av patientperspektivet i forskningsstudier, MBC och rehab 
är några av de områden som Isabella vill fokusera på i sin roll i styrelsen.
Jaana Korkeamäki, ledamot
Jaana började arbeta som grundskollärare 1992. Sedan dess har hon vidare-
utbildat sig och arbetat både som specialpedagog och rektor. Nu arbetar hon 
med uppdrag och samverkan inom lärarutbildningen på Högskolan i Borås. Jaa-
na har varit aktiv i Bröstcancerföreningen Viola Sjuhärad sedan 2006.
Marica Lindmark Henriksson, ledamot
Marica hade just disputerat inom kemi då hon fick sin bröstcancerdiagnos, 33 
år gammal. Idag arbetar Marica som utvecklingsingenjör. Marica blev medlem i 
Bröstcancerföreningen Olivia Medelpad 2004 och har varit verksam både som 
kontaktperson och stödpersonsansvarig.
Susanne Pantzare, ledamot
Susanne drabbades av bröstcancer 42 år gammal och är stödpersonansvarig i 
Bröstcancerföreningen Värmland. Hon brinner för en likvärdig rehabilitering och 
vård för bröstcancerdrabbade. Susanne bor i Kristinehamn och arbetar som 
resurslärare.
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Härmed avger Bröstcancerförbundet  
årsredovisning för verksamhetsåret

1 januari – 31 december 2023, organisationens 41:a verksamhetsår. 

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (tkr). 
Föregående årssiffror inom parentes.

ÅRSREDOVISNING 2023
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Allmänt om verksamheten
Bröstcancerförbundet bildades 1982 och är en 
ideell förening med säte i Stockholm. Bröstcan-
cerförbundet är en partipolitiskt och religiöst 
obunden ideell patientorganisation. 

Bröstcancerförbundets vision är att Ingen ska 
drabbas av bröstcancer. Vår mission är att Alla i 
Sverige ska ha rätt till bästa kända bröstcancer-
vård. Vårt medlemslöfte är att Ingen ska behöva 
vara ensam med sin bröstcancer.

Till Bröstcancerförbundet är 33 bröstcancer-
föreningar anslutna. Dessa arbetar lokalt och är 
de som huvudsakligen möter personer med en 
bröstcancerdiagnos och deras närstående.

HM Drottning Silvia är Bröstcancerförbundets 
beskyddare.

Bröstcancerförbundets syfte  
och ändamål 
Genom Bröstcancerförbundet samarbetar och 
stödjer bröstcancerföreningarna varandra för 
att övergripande gemensamma frågor ska få 
genomslag. Utgångspunkten är att tillsammans 
arbeta för att uppnå gemensam vision, mission 
och medlemslöfte.

Våra ändamål är att:   
 x bidra till ökad kunskap om bröstcancer och 

brösthälsa
 x främja åtgärder för att stärka patientper-

spektivet
 x genom opinionsbildning verka för preven-

tion, tidig upptäckt, bästa kända behandling 
och jämlik vård

 x främja forskning och utveckling
 x arbeta för preventiva åtgärder, förbättrade 

sociala och medicinska insatser samt för-
bättrad möjlighet till rehabilitering

 x bidra till utbildningsinsatser 
 x bedriva insamling för ekonomiska bidrag till 

forskning, stödinsatser och verksamhet
 x bidra till internationell samverkan

Ideella arbetsinsatser
Bröstcancerförbundets föreningar gör stora 
ideella arbetsinsatser genom stöd till bröst-
cancerdrabbade, informationsspridning om 
bröstcancer samt påverkansarbete för bättre 

vård och rehabilitering. Under oktober satsas 
extra mycket på insamling och förmedling av 
Bröstcancerförbundets rosa produkter, det rosa 
bandet och rosa bandet-reflexer.

Förvaltning
I november 2023 hölls kongress, vilket är Bröst-
cancerförbundets högsta beslutande organ som 
hålls vart tredje år. Förbundsstyrelsen, som väljs 
av kongressen, leder organisationens arbete. 
Ordförandestämma med beslutsrätt i utpekade 
frågor hålls de år det inte är kongress. 

På kongressen invaldes två nya styrelseleda-
möter och en styrelseledamot avgick. Styrel-
sen bestod den 31 december av tio ledamöter 
inklusive ordförande. Adjungerad är förbundets 
generalsekreterare och ekonomichef. Styrelsen 
hade sex protokollförda styrelsemöten under 
2023 inklusive det konstituerande mötet efter 
kongressen i november.

Styrelsens sammansättning 2023  
(närvaro på styrelsemöte)
Susanne Dieroff Hay (6), Glumslöv, omval, 
ordförande
Elisabet Schesny (6), Järfälla, omval,
vice ordförande 
Anneli Nilsson (5), Kalmar, omval,
ekonomisakkunnig
Catrine Hedin (1), Sandviken, nyval
ledamot
Emilia Peetre (6), Malmö, omval, 
ledamot 
Gudrun Blombrant (6), Haparanda, omval,
ledamot
Isabella Moström Scandurra (6), Själevad, 
ledamot 
Jaana Korkeamäki (6), Borås, omval,
ledamot
Marica Lindmark Henriksson (6), Sundsvall, om-
val, ledamot
Susanne Pantzare (1), Kristinehamn, nyval,
ledamot
Åsa Magnusson (5), Valbo, avgick november,
ledamot

Auktoriserad revisor
Lena Johnson, Grant Thornton Sweden AB, 
avgick november
Henrik Lundquist, Grant Thornton Sweden AB, 
nyval
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Förtroendevalda revisorer
Ordinarie:  
Lena Kjellin, 
Bröstcancerföreningen Värmland, omval
Suppleant:
Christina Gabrielsson, 
Bröstcancerföreningen Malmöhus, nyval

Valberedning
Lena Öberg, 
Bröstcancerföreningen Maria Gävleborg, omval 
Eva Miller, 
Bröstcancerföreningen Malmöhus, omval
Carin Tegefeldt, 
Bröstcancerföreningen Amazona Stockholm, 
omval
Maria Rundell, 
Bröstcancerföreningen Dalarna, avgick november
Marie-Louise Cedergren, 
Bröstcancerföreningen Johanna Trollhättan, 
omval
Alexandra Uusimäki, 
Bröstcancerföreningen Johanna Göteborg, nyval

Bröstcancerförbundets kansli leds av general-
sekreteraren och bestod 2023 av: 
Christina Sandin internkommunikatör
Ella Rudberg digital kommunikatör
Helena Hedengren  kanslist 
Karin Ekberg påverkansansvarig 
Louise Permelin Berg företagsansvarig 
Mari Gahm ekonomichef
Marit Jenset generalsekreterare
Mette Hofman-Bang kommunikatör 
Peter Winberg systemansvarig
Sara Wretblad Carreras chef kommunikation  
 och insamling

Insamlingssätt
Bröstcancerförbundets insamlade medel, som 
inkluderar gåvor och arv, är förbundets största 
inkomstkälla. Insamling sker via vårt 90-konto 
PG 90 05 91-9, Bg 900–5919, swish 900 59 19 
och via Facebook, Egna insamlingar, försäljning 
av rosa produkter samt genom våra företags-
samarbeten. 

Bröstcancerförbundet följer GIVA Sveriges kvali-
tetskod och har med utgångspunkt i dessa reg-
ler och riktlinjer en framtagen insamlingspolicy, 
som är publicerad på förbundets webbplats.  

Insamlade medel 2023 användes till att: 
 x stödja patientnära forskning och utveckling 

genom anslag
 x genom informationsinsatser bidra till ökad 

kunskap om prevention av bröstcancer
 x bilda opinion för bättre bröstcancervård
 x erbjuda återhämtning och rehabilitering till 

våra medlemmar
 x ge bidrag till bröstcancerbehandlade med 

begränsad ekonomi
 x utbilda stödpersoner och utveckla stödper-

sonsverksamheten

2023 2022 2021 2020 2019

Insamlings- 
intäkter

28 514 29 881 34 576 24 732 20 262

Insamlings-
kostnader

4 015 3 328 3 366 2 747 2 196

I/K* 7,1 9,0 10,3 9,0 9,2

*I/K-talet beskriver förhållandet mellan insamlade medel 
och insamlingskostnader. Ju högre I/K tal desto högre intäkt 
per insamlingskrona.

Ändamålsbestämda medel
Bröstcancerfonden ingår i Bröstcancerförbun-
dets verksamhet. Bröstcancerfondens syfte är 
att stödja patientnära forskning inom bröst-
cancer. En del av förbundets insamlade medel 
öronmärks enligt policy till ändamålet forsk-
ning. Bröstcancerförbundets styrelse förvaltar 
Bröstcancerfonden som med stöd av en utsedd 
forskningskommitté beslutar om årlig utdelning 
ur fonden.

Till Bröstcancerförbundets ändamålsverksamhet 
inklusive forskning, rehabilitering, påverkansar-
bete och information användes 28 423 tkr (34 
389 tkr), en minskning med 17 % jämfört med 
föregående år.

Forskningsanslag
Bröstcancerförbundet delar årligen ut forsk-
ningsanslag till patientnära forskning, dvs forsk-
ning som har stor relevans för patienter i deras 
behandling av bröstcancer. Stor vikt läggs vid 
forskningsprojektets patientnytta och veten-
skapliga värde. Totalt delades anslag om 14 050 
tkr (18 415 tkr) ut. Minskningen jämfört med fö-
regående år förklaras av att en rekordutdelning 
gjordes 2022 i samband med att Bröstcancer-
förbundet firade 40 år. 
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2023 års utdelning finansierar 18 forskningspro-
jekt vid olika institutioner och sjukhus i Sverige, 
och åtta doktorander/postdoktorer erhöll an-
slag för forskarmånader. Information om utdela-
de forskningsanslag finns i bilaga.

Rehabilitering/stöd
Bröstcancerförbundet har under många år 
erbjudit rehabiliteringsveckor för bröstcancer-
drabbade. Under 2023 deltag 61 (75) kvinnor i 
dessa veckor. 

Elisabeth Hedin var Bröstcancerförbundets 
grundare och första ordförande, och sedan mer 
än 30 år tillbaka delar Bröstcancerförbundet 
ut bidrag till hennes minne. Bidraget är till för 
medlemmar med begränsad ekonomi och ska 
användas till insatser för ökat välmående. 2023 
fick 20 medlemmar bifall på sin ansökan, och 
totalt 72 tkr (93 tkr) delades ut.

Viktiga externa faktorer 
En riskanalys genomförs årligen för att kartlägga 
de risker som finns i vår omvärld. 

Bröstcancerförbundet verkar i en bransch som 
bygger på förtroende. Det är viktigt för Bröst-
cancerförbundet att agera i samförstånd med 
lokalföreningar, medlemmar, samarbetspartners 
och givare. 

Vikten av samarbeten blir allt större, och de 
samarbeten Bröstcancerförbundet har med 
företag och organisationer är ovärderliga. In-
täkterna från dessa samarbeten ger förbundet 
ökade möjligheter att finansiera klinisk forsk-
ning, utbildningsinsatser, stöd till drabbade och 
föreningar samt att driva påverkansarbete.

Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret

Kongress
Den 25-26 november 2023 arrangerades 
Bröstcancerförbundets kongress på Clarion 
Hotel Stockholm. Runt 100 personer deltog och 
representerades av förbundsstyrelsen, ombud, 
revisorer, valberedning och observatörer. På 
plats fanns även hedersledamot, förbundskans-
liet, kongresspresidium och externa gäster. 

Bröstcancerrapport 2023
Årets Bröstcancerrapport Utanförskap inom 
bröstcancerscreening visar att dubbelt så många 
kvinnor som är födda utanför Norden uteblir 
från mammografi när de kallas. Samtidigt är 
dödligheten i bröstcancer högre i denna grupp. 
Kartläggningen pekar på att orsaken är språkliga 
hinder eller bristande information om varför det 
är viktigt att gå på mammografi.

Resultat och ställning

Medlemmar  
Antal medlemmar i bröstcancerföreningarna 
ökade även 2023 och uppgick vid årsskiftet till 
11 650 (11 366) medlemmar, varav 1 340 (1 291) 
var stödmedlemmar. 

Medlemsavgift
Medlemsavgiften till Bröstcancerförbundet 
under 2023 var 60 kr (60 kr). I medlemsavgiften 
ingår tidningen Magasin B som utkommer med 
fyra nummer per år. I medlemsavgiften ingår 
också plattform för föreningarnas hemsidor 
samt möjlighet för medlemmar att ansöka om 
rehabiliteringsvecka, bidrag för ökat välmående 
och stipendier för deltagande i konferenser.

Verksamhetsintäkter 2023
Totala intäkter för 2023 uppgår till 34 194 tkr 
(36 449 tkr).  Av de totala intäkterna utgör 
gåvor den största delen med 28 514 tkr (29 881 
tkr) där minskningen jämfört med föregående 
år huvudsakligen beror på lägre intäkter från 
testamenten och lotterier. Bidraget från Social-
styrelsen uppgick till 2 884 tkr (2 942 tkr). Även 
2023 erhöll Bröstcancerförbundet ett organi-
sationsstöd från Cancerfonden på 500 tkr (500 
tkr). Detta bidrag har använts till informations-
material kopplat till konceptet Brösthälsa och 
till fortsatt webbutveckling.  

Övriga intäkter uppgår till 1 185 tkr (1 937 tkr) 
vilket är en minskning jämfört med föregåen-
de år då Bröstcancerförbundet fick 441 tkr i 
återbäring från Folksam och hade intäkter från 
sponsring i samband med 40-årsjubileet.

Verksamhetskostnader 2023
Bröstcancerförbundet redovisar en funktions-
indelad resultaträkning, och verksamhetskost-

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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naderna delas in i ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. De totala verk-
samhetskostnaderna uppgick till -34 681 tkr 
(-40 445 tkr).  

Personal- och samkostnader fördelas ut på 
ändamåls, insamlings- och administrationskost-
nader enligt en av styrelsen beslutad fördel-
ningsnyckel.

Ändamålskostnaderna uppgår till 28 423 tkr 
(34 389 tkr) varav 14 050 tkr (18 415 tkr) är 
forskningsanslag till patientnära forskning. Öv-
riga ändamålskostnader utgörs av kostnader för 
rehabilitering, utdelade bidrag och stipendier 
till föreningar såväl som enskilda medlemmar, 
opinions- och påverkansarbete samt utbildning 
och information. 

Utbildningsinsatserna inkluderar introduktions-
utbildning för 33 nya förtroendevalda i fören-
ingarna och utbildning för 22 av föreningarnas 
respektive stödpersonsansvariga. Informatio-
nen fokuserar på insatser för att sprida ökad 
kunskap om bröstcancer, prevention och tidig 
upptäckt. 

Ändamålskostnaderna är knappt 6 000 tkr lägre 
än föregående år, vilket främst förklaras av att 
2023 forskningsanslagen var 4 365 tkr lägre 
än året innan. De lägre ändamålskostnaderna 
förklaras också av lägre utdelade bidrag, lägre 
kostnader för rehabilitering och lägre konsult-
kostnader.

Insamlings- och administrationskostnaderna 
uppgick till 4 015 tkr (3 328 tkr) respektive 2 243 
tkr (2 728 tkr) vilka tillsammans utgör 18% av 
totala intäkter (17%). Att administrationskostna-
derna är lägre än föregående år förklaras bland 
annat av lägre konferenskostnader inklusive 
logi och förtäring. Insamlingskostnaderna ökar 
jämfört med föregående år vilket delvis förklaras 
av högre kostnader för inköp, lagerhållning och 
distribution av våra rosa produkter. De högre 
kostnaderna kompenseras av högre intäkter från 
försäljning av de rosa produkterna.

Resultat och ställning
För verksamhetsåret 2023 redovisas ett resultat 
om 399 tkr (-3 699 tkr).

Flerårsöversikt 

Femårsjämförelse enligt 
rapportering till 
Svensk Insamlingskontroll

2023 2022 2021 2020 2019

Verksamhetsintäkter 34 194 36 449 39 568 29 408 24 933
Ändamålskostnader / totala 
intäkter

81 % 94 % 60 % 56 % 67 %

Insamlingskostnader / medel 
från allmänheten

15 % 11 % 10 % 11 % 11 %

Administrationskostnader  
(inkl insamlingskostnader) 
/ totala intäkter

18 % 17 % 15 % 18 % 16 %

Resultat efter finansnetto 399 -3 699 10 214 7 661 4 466
Balansomslutning 46 658 46 522 46 297 35 289 27 594
Medeltalet anställda 9 10 8 8 8

Effekter av vårt arbete

Positiv utveckling
Bröstcancerförbundets målinriktade informa-
tions- och kommunikationsarbete har gett ett 
stort antal nya medlemmar och även en nybil-
dad bröstcancerförening. 

Bröstcancerförbundet är tydliga med i vilka 
påverkansfrågor som prioriteraras, och som 
dessutom stämmer överens med medlemmar-
nas prioriteringar. Påverkansarbetet rankas av 
medlemmarna som den viktigaste orsaken till att 
bli medlem och för att stanna kvar som medlem 
efter genomförd behandling. Det är därför av 
stor betydelse att vi driver frågor som medlem-
marna har intresse av och som ger hopp om en 
förbättrad bröstcancervård. 

Efterfrågade stödinsatser
Vi har under året arbetat för att skapa tydli-
ga ramar för stödpersonsarbetet. Utbildning 
av stödpersonsansvariga har prioriterats, och 
informationsmaterial som beskriver vad upp-
draget som stödperson innebär har tagits fram. 
Även ett avtal mellan förbund, förening och 
stödpersoner har utarbetats för att skapa trans-
parens i stödpersonarbetet.
Bröstcancerförbundets expertpanel på webben 
har utvidgats för att tillmötesgå den stora efter-
frågan på dialog med professionen.

Medlemsundersökningen 
I medlemsundersökningen 2023 kom det fram 
att medlemmarna vill att Bröstcancerförbundet 
arbetar med screening, tidig upptäckt och diag-



26

Bröstcancerförbundet, org.nr. 80 20 10-4264

nostik, tillgång till jämlik behandling och tillgång 
till läkemedel, rehabilitering, prevention, ärftlig-
het och genetik. 

Vi fortsätter arbeta med rapporter och gransk-
ningar baserade på medlemsundersökningar. Vi 
satsar vidare på den årliga Bröstcancerrappor-
ten och har som mål att få den att vara relevant 
över längre tid och att den används som under-
lag i fler sammanhang under året. 

Utanförskap inom  
bröstcancerscreening
Bröstcancerrapporten 2023 adresserade vikten 
av att nå alla kvinnor, oberoende av geografisk- 
eller kulturell bakgrund, med tydlig information 
om vikten av att gå på mammografi. Rapporten 
blev uppmärksammad och förbundets rekom-
mendation, att utbilda hälsoinformatörer och 
stöd till riktade insatser för att höja deltagandet 
i svårnådda grupper, finns nu som skrivning i 
överenskommelsen mellan regeringen och SKR. 
Vi ser det som en tydlig och positiv effekt av 
vårt målinriktade påverkansarbete.

Användning av finansiella  
instrument

Placeringspolicy
Syftet med Bröstcancerförbundets policy för 
finansiella placeringar är att säkerställa långsik-
tig finansiell stabilitet. Policyn revideras årligen 
av styrelsen och är publicerad på förbundets 
webbplats.

Den långsiktiga medelsförvaltningen sker i sam-
arbete med Swedbank och grundar sig på etiska 
och miljömässiga bedömningar. Det innebär att 
normer för mänskliga rättigheter, arbetsrätt och 
miljö ska iakttas samt att placeringar inte görs i 
verksamheter där tobak, alkohol, krigsmateriel, 
vapen, pornografisk verksamhet eller barnar-
bete ingår. Bröstcancerförbundets placeringar 
fördelas mellan räntebärande fonder och aktie-
fonder.

Uppföljning av de finansiella placeringarna görs 
löpande och är en stående punkt på styrelse-
möten. 

Hållbarhetsupplysningar
Bröstcancerförbundet strävar efter att erbjuda 
en god och stimulerande arbetsmiljö och en 
hållbar utveckling för organisationen samtidigt 
som vi tar ansvar för miljön. Bröstcancerförbun-
det tog under 2023 fram en hållbarhetspolicy 
som har sin grund i stadgarna. Policyn fokuserar 
på ekonomiskt, socialt och miljömässigt an-
svarstagande. 

Den ekonomiska förvaltningen ska präglas av 
långsiktighet och skapa förutsättningar för 
organisationens utveckling och överlevnad. Den 
ska säkerställa att ändamålsbestämda medel 
används i enlighet med stadgarna och att finan-
siella transaktioner rapporteras i enlighet med 
gällande redovisningsprinciper och lagkrav.

När det gäller det sociala ansvarstagandet ska 
Bröstcancerförbundet vara en välkomnande 
organisation för medlemmar, förtroendevalda 
och anställda. Arbetsplatsen ska präglas av jäm-
ställdhet, mångfald och respekt för den enskilde 
individen. Bröstcancerförbundet är medlemmar 
i arbetsgivarorganisationen Fremia som för-
handlar fram kollektivavtal med bl a Unionen 
och Akademikerförbunden.

Bröstcancerförbundet strävar efter att minska 
organisationens klimatavtryck på de sätt som 
är möjliga för oss t ex genom vår resepolicy. 
Vi arbetar också för att minska mängden pap-
persutskick samt källsorterar och återvinner på 
förbundets kansli.

Förväntad framtida utveckling
Vi lever i en orolig tid. Inflation och svåra 
ekonomiska förhållanden för gemene man har 
dominerat nyhetsrapporteringen. Omvärldsläget 
påverkar även Bröstcancerförbundet och främst 
våra möjligheter till ökade intäkter via insamling. 
Många organisationer känner av att det är svåra 
ekonomiska tider, och att bibehålla nuvarande 
intäktsnivå får anses vara positivt som världs-
läget ser ut. Antalet bröstcancerfall fortsätter 
att öka samtidigt som fler också överlever sin 
bröstcancer. Vårt arbete lokalt och nationellt är 
därför av fortsatt stor betydelse. 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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På kongressen 2023 beslutades det om en 
ny treårsplan för Bröstcancerförbundet. Ett 
förbund där medlemmar, lokalföreningar och 
förbundsstyrelse arbetar tillsammans för samma 
mål och för den gemensamma visionen är en 
förutsättning för fortsatt utveckling. 

Vårt gemensamma arbete är viktigare än någon-
sin. Trots fantastiska forskningsframgångar och 
ett flöde av tillgänglig information, vet vi att just 
den gemenskap som bröstcancerföreningarna 
erbjuder är oersättlig för den som drabbas av 
bröstcancer. Stödpersonsarbetet fyller en viktig 
funktion och gör skillnad för människor som 
behöver stöd i en svår livssituation. 

Regeringen utreder just nu stora reformer som 
kan få omfattande betydelse för organiseran-
det av cancervården. På EU-nivå pågår arbetet 
med att förverkliga EU:s Beating Cancer Plan. 
Vi prioriterar främst den nationella arenan och 
kommer noggrant att följa regeringens påbörja-
de arbete med en reviderad cancerstrategi.

Vidare ger ny teknologi nya möjligheter inom 
bröstcancervården, och det är viktigt att vi 
deltar i utvecklingen för att bevaka patienternas 
intressen. 

Årets resultat visar att Bröstcancerförbundet är 
rustade att hålla stadig kurs även om kris råder 
i omvärlden. Generösa gåvor från allmänheten, 
organisationer och företag ger oss möjlighet 
till fortsatt satsning på patientnära forskning, 
verksamhetsutveckling, föreningsutveckling och 
medlemsstöd. 

Vi ser med tillförsikt fram emot nya utmaning-
ar och arbetar för att ingen ska behöva vara 
ensam med sin bröstcancer, att alla ska ha rätt 
till bästa kända bröstcancervård och för att vår 
vision en gång i framtiden ska gå i uppfyllelse: 
att ingen ska drabbas av bröstcancer.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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RESULTATRÄKNING

Not 2023-01-01
2023-12-31

2022-01-01
2022-12-31

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 688 671
Gåvor 2 28 514 29 881
Bidrag 2 3 384 3 442
Nettoomsättning 423 518
Övriga intäkter 3 1 185 1 937
Summa verksamhetsintäkter 34 194 36 449

Verksamhetskostnader 4,5
Ändamålskostnader -28 423 -34 389
Insamlingskostnader -4 015 -3 328
Administrationskostnader -2 243 -2 728
Summa verksamhetskostnader -34 681 -40 445

Verksamhetsresultat -487 -3 996

Resultat från finansiella investeringar

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 890 300
Räntekostnader och liknande resultatposter -4 -3
Summa resultat från finansiella investeringar 886 297

Årets resultat 399 -3 699

Resultaträkning (tkr)
Funktionsindelad resultaträkning
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Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 7 0 8
Summa materiella anläggningstillgångar 0 8

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar 8 315 315
Summa finansiella anläggningstillgångar 315 315

Summa anläggningstillgångar 315 323

Omsättningstillgångar

Varulager

Handelsvaror 292 388
Summa varulager 292 388

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 352 6 721
Övriga fordringar 268 138
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 5 256 4 048
Summa kortfristiga fordringar 7 876 10 908

Kortfristiga placeringar 10 20 606 18 176

Kassa och bank 17 570 16 728

Summa omsättningstillgångar 46 343 46 200

Summa tillgångar 46 658 46 522

Balansräkning (tkr)

BALANSRÄKNING - TILLGÅNGAR
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Not 2023-12-31 2022-12-31

Eget kapital

Grundkapital 1 200 1 200
Ändamålsbestämda medel 13 651 15 034
Balanserat kapital 24 341 26 657
Årets resultat 399 -3 699
Summa eget kapital 39 592 39 192

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 912 664
Övriga kortfristiga skulder 1 637 1 719
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag 3 160 3 345
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 1 357 1 602
Summa kortfristiga skulder 7 066 7 330

Summa eget kapital och skulder 46 658 46 522

Eget kapital och skulder (tkr)

BALANSRÄKNING - EGET KAPITAL & SKULDER
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Förändring av eget kapital (tkr)

Grund-
kapital

Ändamåls- 
bestämda medel

Balanserat 
resultat inkl 

årets resultat

Totalt 
eget 

kapital

Ingående balans 1 200 15 034 22 958 39 192
Årets resultat 399 399
Ändamålsbestämt till forskning enligt  
kongressbeslut 

8 789 -8 789

Ändamålsbestämt till forskning av styrelsen 5 000 -5 000

Utnyttjade ändamålsbestämda medel -15 172 15 172
Utgående balans 2023-12-31 1 200 13 651 24 740 39 592

Förändring av ändamålsbestämda medel 2023-12-31 2022-12-31
Medel vid årets början 15 034 21 546
Insamlat under året till forskning *) enligt policy 8 789 8 971
Ändamålsbestämt av styrelsen till forskning 5 000 3 699
Utnyttjat under året ändamålsbestämda medel
 x Forskningsanslag -11 650 -15 415
 x Forskarmånader anslag -2 400 -3 000
 x Administrationskostnader ändamålsbestämda medel **) -1 122 -767

Summa ändamålsbestämda medel 13 651 15 034

*) Intäkter (Bröstcancerfonden)

Testamenten 577 2 046
Rosa Bandet 5 267 4 190
Öronmärkt av givare 706 613

Månadsgivare 653 1 029

Egna produkter 1 586 1 093
Summa 8 789 8 971

**) Administrationskostnader

Forskningskommitté, löner -271 -257
Testamenten 0 -12
Kostnader för egna produkter -851 -498
Summa -1 122 -767

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
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Not 1 Redovisnings- och  
värderingsprinciper
Insamlingsorganisationens redovisnings- och 
värderingsprinciper överensstämmer med
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva 
Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredo-
visningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd för ideella föreningar samt Giva Sveriges 
Styrande riktlinjer för årsredovisning.

En funktionsindelad resultaträkning enligt Giva 
Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning 
har använts, där en uppdelning av verksamhet-
ens kostnader gjorts mellan ändamålskostnader, 
insamlingskostnader och administrationskostna-
der.

Tillgångar och skulder har värderats till anskaff-
ningsvärde. Tillämpade principer är oförändrade 
jämfört med föregående år. Tilläggsupplysningar 
till poster står i den ordning respektive post 
redovisas.

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad 
som erhållits eller kommer att erhållas. 

Statsbidrag
Som bidrag räknas likvida medel som organisa-
tionen erhåller från en bidragsgivare som är ett 
offentligrättsligt organ. Bidrag som erhålls för 
ett specifikt ändamål redovisas i den period de 
avser.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för 
medlemskap i patientorganisationen Bröstcan-
cerförbundet. Medlemsavgifter redovisas det år 
medlemsavgiften avser.

Gåvor
Gåvor i form av insättningar från i första hand 
privatpersoner redovisas av naturliga skäl nor-
malt enligt kontantprincipen. Även gåvor från 
företag och organisationer redovisas normalt i 
den period då gåvan inbetalas. 

I den mån det på balansdagen finns avtalade 
men inte erhållna gåvor från företag och or-
ganisationer intäktsförs dessa efter individuell 
prövning.

NOTER

Nettoomsättning
Nettoomsättning består av annonsintäkter för 
medlemstidningen Magasin B.

Övriga intäkter
Övriga intäkter består främst av bidrag från 
läkemedelsföretag, projektbidrag samt deltaga-
rintäkter.

Ändamålskostnader
Som ändamålskostnader klassificeras sådana 
kostnader som har direkt samband med Bröst-
cancerförbundets uppdrag enligt stadgarna. 
I posten ändamålskostnader ingår även löne-
kostnader och administrativa kostnader för den 
personal som arbetar med detta.

Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader menas direkta kost-
nader för insamlingsarbete som riktar sig till 
givare. Till insamlingskostnader räknas kostnader 
för profilprodukter till förmån för organisatio-
nen, reklam och marknadsföring samt löner och 
administrativa kostnader kopplat till insamlings-
arbetet.

Administrationskostnader
Till administrationskostnaderna räknas kost-
nader som är nödvändiga för att administrera 
Bröstcancerförbundet. I administrationskost-
nader ingår arvodeskostnader för styrelsens le-
damöter (ej ordförande) och löner för adminis-
trativ personal (ekonomi). Posten rymmer också 
kostnader för redovisning, revision och övriga 
kostnader som inte går att hänföra till insamling, 
medlemsverksamhet eller ändamål.

Leasing
Samtliga av Bröstcancerförbundets operatio-
nella och finansiella leasingavtal kostnadsförs 
löpande (linjärt) över leasingperioden.

Ersättning till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av 
löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 
i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats 
som avgiftsbestämda redovisas en pensions-
kostnad det år pensionen tjänas in.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
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anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar. En avskrivningstid om 5 år tillämpas.

Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar har värderats till det läg-
sta av anskaffningsvärdet och marknadsvärdet.

Långfristiga värdepappersinnehav
Långfristiga värdepappersinnehav har en pla-
nerad löptid om 1 år eller mer. Placeringen har 
värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och marknadsvärdet.

Varulager
Varulagret består av rosa bandet-produkter som 
t ex reflexer och pins för försäljning under året 
och framför allt under bröstcancermånaden 
oktober. Försäljningen görs av bröstcancerfören-
ingar och samarbetspartners som gör lagerbe-
ställningar eller köp via webshop. Varulagret har 
värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet.

Fordringar
Fordringar har tagits upp till det belopp varmed 
de beräknas inflyta.

Beslutade ej utdelade bidrag
Som kortfristig skuld redovisas beslutade och 
rekvirerade forskningsbidrag där utbetalningen 
inte skett per den 31 december 2023.

Ändamålsbestämda medel
I posten ändamålsbestämda medel under eget 
kapital redovisas ännu inte förbrukade öron-
märkta gåvor och andra ändamålsbestämda 
medel.

Uppskattningar och bedömningar
När finansiella rapporter upprättas måste sty-
relsen och generalsekreteraren i enlighet med 
tillämpade redovisnings- och värderingsprin-
ciper göra vissa uppskattningar, bedömningar 
och antaganden som påverkar redovisningen, 
värderingen av tillgångar, avsättningar, skulder, 
intäkter och kostnader. Inga uppskattningar och 
bedömningar har behövt göras 2023. 

NOTER
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Not 2 Gåvor och bidrag 
Gåvor som redovisats i resultaträkningen 2023 2022

Gåvor
Allmänheten varav arv ingår med 577 tkr (2 046 tkr) 16 870 18 982
Allmänheten via företagssamarbeten 9 741 9 133
Företag 1 691 1 429
Andra organisationer 213 337
Summa insamlade medel (gåvor) 28 514 29 881
Bidrag som redovisats som intäkt

Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)

Cancerfonden organisationsstöd 500 500
Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag) 500 500

Offentliga bidrag

Staten/Socialstyrelsen 2 884 2 942
Summa offentliga bidrag 2 884 2 942

Totalt insamlade medel består av

Gåvor som redovisas i resultaträkningen 28 514 29 881
Bidrag som redovisas som intäkt 500 500
Summa insamlade medel 29 014 30 381

Not 3 Övriga intäkter 2023 2022

Deltagaruppgifter 398 369
Sponsring Bröstcancerförbundet 728 1 112
Överskott Folksam Liv 0 441
Övriga rörelseintäkter 59 14
Summa övriga intäkter 1 185 1 937

Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader  
och arvoden till styrelsen

2023 2022

Medelantalet anställda 9 10
varav män 1 1

Könsfördelning bland styrelseledamöter 
och ledande befattningshavare på balansdagen

2023 2022

Styrelseledamöter 9 9
varav män 0 0
Generalsekreterare 1 1

varav män 0 0

NOTER
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Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2023 2022

Löner och andra ersättningar:
Styrelse 576 547
varav:
ordförande 466 445
vice ordförande, ekonomisakkunnig, förtroendevald revisor 110 102
Övriga anställda 5 549 5 341
varav generalsekreterarens lön 871 818
Totala löner och ersättningar 6 125 5 888

Sociala kostnader 2 541 2 482
varav pensionskostnader exkl löneskatt 486 499
Summa 8 666 8 370
  Av pensionskostnaderna avser 112 tkr (122 tkr) organisationens styrelse och generalsekreterare.

Avtal om avgångsvederlag

Bröstcancerförbundet har inget särskilt avtal om avgångsvederlag med generalsekreteraren.

Not 5 Leasingkostnader
Bröstcancerförbundet leasar framför allt kontorslokaler. 
Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 1 210 tkr (1 020 tkr).

2023 2022

Inom 1 år 1 243 1 087
Inom 2-5 år 3 095 3 864
Summa 4 338 4 951
Avtal om lokalhyra sträcker sig t o m 2027-06-30 och förlängs med 3 år om uppsägning ej sker.

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter 2023 2022

Ränteintäkter 162 0
Realisationsvinst vid försäljningar 782 394
Realisationsförlust vid försäljningar 0 -94
Summa 890 300

Not 7 Materiella Anläggningstillgångar 2023-12-31 2022-12-31

Inventarier och datorer
Ingående anskaffningsvärde 168 168
Årets inköp 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 168 168
Ingående avskrivningar -160 -151
Årets avskrivningar -8 -9
Utgående ackumulerade avskrivningar -168 -160

Utgående redovisat värde 0 8

NOTER
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NOTER

Not 8 Andra långfristiga fordringar 2023-12-31 2022-12-31

Ingående långfristig fordran 315 315
Utgående långfristig fordran 315 315

Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2023-12-31 2022-12-31

Förutbetalda hyror 308 291
Upplupna intäkter 4 792 3 601
Förutbetalda kostnader 156 156
Summa 5 256 4 048

Not 10 Kortfristiga placeringar 2023-12-31 2023-12-31

Specifikation av värdepapper: Redovisat värde Marknadsvärde

Räntefonder Swedbank

Räntefond Kort A 4 197 4 313
Storebrand Obligation 4 657 4 598
Corp Bond Europe IG 1 352 1 305

Summa räntefonder 10 206 10 216

Aktiefonder Swedbank

Access Europa A 1 459 1 914

Access Edge Japan A 950 942

Access Edge Sweden A 1 409 1 611

Access Edge USA A 1 523 1 911

Cliens Småbolag D 760 771

Small Cap USA A 1 900 1 964

Storebrand Emerging Markets 1 366 1 550

Transition Energy A 1 032 989

Summa aktiefonder 10 399 11 652

Summa kortfristiga placeringar 20 606 21 868

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2023-12-31 2022-12-31

Semesterlöner inkl. upplupna sociala avgifter på semesterlöner 335 360
Upplupna sociala avgifter 185 179
Förutbetalda intäkter 557 574
Övriga upplupna kostnader 280 489
Summa 1 357 1 602
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Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
Det oroliga allmänna världsläget kan påverka framtida givande.

Not 13 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser
Bröstcancerförbundet har inga ställda säkerheter. 
Enligt styrelsens bedömning har Bröstcancerförbundet inga eventualförpliktelser.

NOTER
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UNDERSKRIFTER

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
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Ordförande    Vice ordförande
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Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur.

Henrik Lundquist    Lena Kjellin  
Auktoriserad revisor    Förtroendevald revisor
Grant Thornton Sweden AB
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REVISIONSBERÄTTELSE

    

1 (2) 
 

Revisionsberättelse 
Till kongressen i Bröstcancerförbundet 

Org.nr. 802010 - 4264 
 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Bröstcancerförbundet för år 2023. 

Förbundets årsredovisning ingår på sidorna 21 – 38 i detta 
dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Bröstcancerförbundets finansiella ställning per 
den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden  

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten 
Det registrerade revisionsbolagets ansvar samt Den 
förtroendevalda revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat 
revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen 

Detta dokument innehåller även annan information än 
årsredovisningen och återfinns på sidorna 1 – 20 och 41 – 44. Det 
är styrelsen som har ansvaret för denna andra information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna 
information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar 
att läsa den information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den 
kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 
detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.  

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 

årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av förbundets förmåga att fortsätta verksamheten. 
Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa förbundet, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta. 

Det registrerade revisionsbolagets ansvar 

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 
• skaffar vi oss en förståelse av den del av förbundets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 
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• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 
• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om förbundets 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att ett förbund inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 
• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat. 

Den förtroendevalda revisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed 
enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig 
grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger 
en rättvisande bild av Bröstcancerförbundets resultat och 
ställning. 

 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Bröstcancerförbundet för år 
2023. 

Vi tillstyrker att kongressen beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i 
Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
förbundet. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot förbundet. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder det registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på det registrerade revisionsbolagets 
professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för förbundets 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

 

Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering. 
GGrraanntt  TThhoorrnnttoonn  SSwweeddeenn  AABB 
 
 
 
 
Henrik Lundquist   Lena Kjellin 
Auktoriserad revisor  Förtroendevald revisor 
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BILAGA 1 – EFFEKTRAPPORT – INDEX

Effektrapport en del av Giva Sveriges Kvalitetskod

Bröstcancerförbundet är medlem i Giva Sverige som är Sveriges branschorganisation för tryggt gi-
vande. Som medlem åligger det Bröstcancerförbundet att rapportera effekterna av vårt arbete med 
syfte att visa medlemmar, givare och allmänhet vilken nytta vi gör som organisation. 

Av Giva Sveriges riktlinjer framgår det att effektrapporten ska beskriva ”hur en insats är tänkt att 
åstadkomma förändring”. Strategin för effektrapporten börjar med resurser därefter aktiviteter och 
prestationer och avslutas med utvärdering. 

I verksamhetsberättelsen och årsredovisningen ingår effektrapporten som en integrerad del och ger 
en sammanhängande bild av hur vi använt våra resurser i verksamheten under 2023 samt utfallet av 
detta. 

Rapportens avgränsningar
Beskrivning av Bröstcancerförbundets associationsform, verksamhetsområde och geografiska täck-
ning sidan sidan 2-6

Redogörelse för tidsperioden som rapporten gäller sidan 1, 21

Vår förändringsteori
Beskrivning av det problem vi adresserar och för vilka målgrupper sidan 2, 22
Redogörelse för vilken typ av resurser vi använder för att nå tänkta effekter sidan 8-13, 22-24
Redogörelse för de aktiviteter vi genomför för att nå tänkta effekter sidan 7-19
Redogörelse för de effekter på längre sikt som vi vill åstadkomma sidan 11-13, 25-27

Rapportera resurser
Våra totala verksamhetskostnader under rapporteringsperioden sidan 25, 28 

Rapportera prestationer
Redogörelse för prestationer sidan 7-17, 22-27

Utvärdera
Utvärdering av prestationer i förhållande till använda resurser, tidigare resultat och mål sidan 22-27

Beskrivning av hur vi mäter
Våra resultatmått sidan 14-17, 23-26
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Bröstcancerförening Medlemmar Stödmedlemmar Totalt 2023 Totalt 2022 
Agatha Skaraborg 254 122 376 356

Amazona Stockholm 2 107 51 2 158 2 129

Aurora Sörmland 327 41 368 356

Blekinge 158 37 195 204

Blåkulla Oskarshamn 135 119 254 240

Dalarna 328 15 343 338

Dalsland (ny förening) 3 0 3 -
Emelie Bohuslän 73 7 80 80

Emma Jämtland Härjedalen 215 13 228 230

Halland 354 48 402 383

Hilda Örebro län 305 31 336 313

Johanna Göteborg 636 75 711 645

Johanna Trollhättan 119 38 157 153

Jönköpings län 416 29 445 471

Kalmar län 271 49 320 328

Kronoberg 351 59 410 392

Malmöhus 480 56 536 521

Maria Gävleborg 530 103 633 596

Moa-Lina Östergötland 505 57 562 570

Norrbotten 268 8 276 272

Olivia Medelpad 296 47 343 342

Pärlan Helsingborg 173 27 200 207

Skellefteå 167 24 191 193

Svea Alingsås 76 11 87 83

Uppsala län 276 27 303 278

Victoria Östra Skåne 256 62 318 317

Viktoria Ängelholm 124 20 144 137

Viola Sjuhärad 198 26 224 230

Värmland 313 21 334 297

Västerbotten 151 2 153 145

Västmanland 194 29 223 213

Ådalen 112 21 133 142

Örnsköldsvik 139 65 204 205

Summa: 10 310 1 340 11 650 11 366

BILAGA 2 – FÖRENINGSFÖRTECKNING 2023
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BILAGA 3 – SAMMANSTÄLLNING FORSKNINGSANSLAG & MÅNADER

Sökande Ort Projekttitel Anslaget 
belopp

Altena, Renske Stockholm Precisionsavbildning med HER2-PET för 
patienter med HER2-låg bröstcancer.

750 000

Eriksson, Daniel Uppsala Lovande genetisk metod hjälper familjer 
med cancer som tidigare inte betraktats 
som ”ärftlig”.

340 000

Eriksson, Staffan Västmanland SentiNot 2.0 Use of SPIO tracer to avoid 
unnecessary SNB in DCIS.

700 000

Hajdarevic, Senada Umeå Hur går det för dig? Proaktiv sjuksköterske-
ledd telefonuppföljning för förbättrad 
livskvalitet efter cancerbehandling.

750 000

Hall, Per Stockholm Swedish Mammography Risk stratified Trial - 
SMART.

1 200 000

Johansson, Anna Stockholm Vilka faktorer styr risk, tumörbiologi, 
tumörstadium och överlevnad i graviditets-
nära bröstcancer.

500 000

Johnson, Kristin Lund Bröstcancerscreening med AI - detektion, 
tumörtyper och brösttäthet.

500 000

Lange, Marie Uppsala I tid för framtid - tid för jämlik bröstcancer-
vård.

600 000

Lohmander, Fredrik Stockholm Long term results following implant-based 
breast reconstruction after mastectomy with 
ADM.

500 000

Malmström, Marlene Lund Long-term effectiveness of the ReScreen 
project and critical time points for rehabilita-
tion needs.

800 000

Mani, Maria Uppsala Prediktiva faktorer för lymfödem; prevention 
och behandling - LymphSEARCH.

110 000

Margolin, Sara Stockholm Cytostatikabehandling till äldre vid tidig 
bröstcancer.

400 000

Ohashi, Akane Lund Evaluating a breast cancer screening program 
for high-risk women in Southern Sweden.

600 000

Ohlsson-Nevo, 
Emma

Örebro Internetbaserad yoga för kvinnor med bröst-
cancer: En randomiserad kontrollerad studie. 
Digital Yoga.

650 000

Smith, Daniel Örebro Validation of prognostic models in challenging 
subgroups of breast cancer patients 
in Sweden.

350 000

Staaf, Johan Lund Genomiska markörer för respons och 
resistens till neoadjuvant kemoterapi i 
bröstcancer.

700 000

Strand, Fredrik Stockholm Swedish Artificial Intelligence for Breast 
cancer screening (SAIFBREAST).

1 000 000

Wärnberg, Fredrik Göteborg Lokalisering av portvaktkörtel med ultralåg 
dos av superparamagnetiskt spårämne, 
MagSnow 2.0.

1 200 000

Summa beviljat belopp: 11 650 000

Forskningsanslag
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Sökande Ort Projekttitel Anslaget 
belopp

Doktorand 
Amelia Chiorescu

Stockholm Breast cancer in older women. 240 000

Postdoktor 
Charlotta Wadsten

Sundsvall DCIS of the breast-aspects of treatment 
prognosis

360 000

Postdoktor 
Christine Lundgren

Jönköping Riskstratifiering inför behandslingsval med 
cytostatika samt allvarliga, kortsiktiga 
konsekvenser av cytostatika med fokus på 
äldre patienter med primär bröstcancer.

360 000

Doktorand 
Iliana Aristokleous

Uppsala Riskreducerande mastektomi: Utvärdering av 
onkologisk effektivitet, kirurgisk komplika-
tionsfrekvens och långvarig livskvalitet hos 
kvinnor med ärftlig bröstcancerrisk.

240 000

Postdoktor 
Karin Dembrower

Stockholm ScreenTrustCAD. 360 000

Doktorand
Karolina Larsson

Göteborg Aspects of metronomic chemotherapy in 
metastatic breast cancer.

240 000

Postdoktor 
Katarina Blom

Stockholm Long-term arm morbidity after breast cancer 
treatment.

360 000

Doktorand 
Yihang Liu

Stockholm Postoperativa komplikationer efter rekon-
struktiv bröstkirurgi: incidens, konsekvenser 
och samband med onkologiskt utfall.

240 000

Summa beviljat belopp: 2 400 000

Summa beviljade anslag totalt 2023: SEK: 14 050 000

Forskarmånader

BILAGA 3 – SAMMANSTÄLLNING FORSKNINGSANSLAG & MÅNADER



Instagram
Bröstcancerförbundet

X (fd. Twitter)
Bröstcancerförbundet

Svensk Insamlingskontroll
Bröstcancerförbundets 90-konton granskas av 
Svensk insamlingskontroll. 
Kontrollen garanterar att penninginsamling-
ar sker ansvarsfullt, korrekt och att pengarna 
används till ändamålet, samt att gränsen för 
administrations- och insamlingskostnader inte 
överskrids.

Giva Sverige
Bröstcancerförbundet är medlem i Giva Sverige 
- branschorganisationen för tryggt givande och 
att insamling ska bedrivas transparent, etiskt 
och professionellt.

LinkedIn
Bröstcancerförbundet

Facebook
Bröstcancerförbundet

YouTube
Bröstcancerförbundet

HITTA OSS I SOCIALA MEDIER KVALITET OCH ETIK

Du kan enkelt skänka en valfri gåva till Bröstcancerförbundet
Swisha till nr 900 5919

STÖD OSS MED EN GÅVA



HANTVERKARGATAN 25 B, 112 21 STOCKHOLM
TELEFON 08-546 405 30. BRÖSTCANCERFÖRBUNDET.SE


